
CONSILIUL LOCAL                      
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
 

 
H O T Ă R Â R E A NR.7 

DIN 31 01 2012 
privind completarea şi modificarea H.C.L. nr. 17/31 01 2011 

 
 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 31 01 2012; 
 Luând în discuţie raportul admnistratorului S.C. Pieţe-Servicii 
Comunitare Muscel S.R.L.  înregistrat sub nr. 6/10 01 2012 prin care se 
propune spre aprobare completarea şi modificarea H.C.L. nr. 17/31  01 2011 
în sensul încheierii unui act adiţional la „Contractul de delegare a gestiunii 
prin concesiune a serviciului de utilitate publică de întreţinere, administrare  
şi exploatare a pieţelor agroalimentare şi târgului din Municipiul 
Câmpulung” care să cuprindă modificări ale obiectului acestui contract şi 
modalităţii de calcul a redevenţei; 
 În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2), lit.”a” raportat la alin. 
(3), lit.”c” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
    Ţinând cont şi de avizul comisiilor  de specialitate nr.1 şi 5  ale  
consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea admnistraţiei publice locale nr. 215/2001, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 ART.1. Se aprobă completarea şi modificarea H.C.L. nr. 17/31 01 
2011 în sensul încheierii unui act adiţional la „Contractul de delegare a 
gestiunii prin concesiune a serviciului de utilitate publică de întreţinere, 
administrare  şi exploatare a pieţelor agroalimentare şi târgului din 
Municipiul Câmpulung” care să cuprindă următoarele completări şi  
modificări : 

- „Obiectul contractului  prevăzut la art. 1 cu imobilul „Centrul de  
Afaceri ” (clădire şi curte). 

Inventarul bunurilor mobile şi imobile, proprietate publică,  
aferente obiectivului mai sus-menţionat, va fi menţionat  la art.2 şi cuprins în 
Anexa nr.4 la contract. 

- Art. 19 din contract se va modifica în sensul explicitării  modului  



de calcul a redevenţei, astfel:  
  Redevenţa pentru bunurile proprietate publică concesionate este în  

cuantum de 15% din profitul realizat în anul precedent plăţii şi stabilit 
conform situaţiilor financiare anuale”. 
 
 ART.2. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să 
semneze actul adiţional. 
 
 ART.3. Începând cu data aducerii acestei hotărâri la cunoştinţă 
publică orice dispoziţie contrară îşi încetează aplicabilitatea. 
 
 ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Tehnic , Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizice şi 
Juridice şi administratorul S.C. Pieţe-Servicii Comunitare Muscel S.R.L.  
 
 ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă  publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                  CONTRASEMNEAZĂ 
                         S E C R E T A R, 
         ION  DUMITRAŞCU                        NICOLAE GHINEA 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DN/NB/1 EX.       



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  

 

ACT ADIŢIONAL NR.1 / 6483 / 25.02.2011 
la contractul de delegarea gestiunii prin concesiune a serviciuiui de utilitate 

publică de întreţinere, administrare şi exploatare a pieţelor agroalimentare şi 
târgului din municipiul Câmpulung 

 
 

I. Părţile contractante:  
Municipiul CÂMPULUNG, judeţul Argeş, persoană juridică de drept public, 

cu sediul în str. Negru Vodă, nr.127, telefon 0248/511034; fax 0248/511036, cod 
fiscal 4122361, reprezentat prin dl. Călin Ioan Andrei, având funcţia de Primar, în 
calitate de concedent, pe de o parte, 

şi 
S.C. PIEŢE-SERVICII COMUNITARE MUSCEL S.R.L., cu sediul SOCIAL 

în Câmpulung, str. Piaţa Jurământului, nr.1, jud. Argeş, având codul unic de 
înregistrare nr. 27280123, şi număr de ordine în Registrul comerţului J03/779/2010, 
contul nr.RO59BTRL00301202S27872XX, deschis la Banca Transilvania, tel./fax 
0248 512656, reprezentată prin dl. Vlădescu Ionel, având funcţia de Administrator, în 
calitate de concesionar, pe de altă parte, 
 

În temeiul H.C.L. nr. 7/ 31.01.2012 privind aprobarea modificării contractului 
de delegare a gestiunii şi a Legii nr.215/2001 republicată privind administraţia 
publică locală şi a H.C.L. nr.157/ 28.12.2010 prin care S.C. Pieţe-Servicii 
Comunitare Muscel SRL a preluat în administrare imobilul Centru de Afaceri, s-a 
încheiat prezentul act adiţional la contract de delegarea gestiunii prin concesiune. 

 

ART.1. Se aprobă modificarea şi completarea Capitolul II, Art.1 privind 

obiectul contractului care va avea următorul cuprins: 

„Art.1 Obiectul contractului îl constituie delegarea gestiuni prin concesiune a 

serviciilor de utilitate publică de întreţinere, administrare şi exploatare a 

următoarelor obiective din Municipiul Câmpulung: Piaţa Agroalimentară-Centrală, 

Piaţa Agroalimentară-Grui, Târgul săptămânal, Teren aferent 110 locuri parcare, 

imobilul Centru de Afaceri(teren şi curte), precum şi exploatarea bunurilor 

proprietate publică aferente acestora.” 

ART.2. Se aprobă modificarea şi completarea Capitolul II, art.2 prin 

introducerea unui nou pararaf, care va avea următorul cuprins:  



„Inventarul bunurilor mobile şi imobile, proprietate publică, aferente 

imobilului Centru de Afaceri şi care sunt transmise spre folosinţa concesionarului pe 

durata contractului, este cuprins în Anexa nr.4” 

ART.3. Se aprobă modificarea art.19, care va avor următorul cuprins:  

„Art.19. „Redevenţa pentru bunurile proprietate publică concesionate este în 

cuantum de 15% din profitul realizat în anul precedent, plăţii, şi stabilit conform 

situaţiilor financiare anuale”. 

ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

Primarul Municipiului Câmpulung, Serviciul Juridic şi Administratorul S.C. Pieţe-

Servicii Comunitare Muscel SRL.  

   
         CONCEDENT     CONCESIONAR  
 
   Municipiul Câmpulung       SC Pieţe-Servicii Comunitare Muscel SRL 
              Primar        Administrator 
     Călin Ioan Andrei      Ionel Vlădescu 
 
 
DIRECTOR ECONOMIC 
     Gheorghita Nestor 
 
 

SECRETAR 
          Nicolae Ghinea 
 
 
     CONSILIER JURIDIC 
           Iulian Nicolae 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

ION DUMITRAŞCU 


